



İNSAN HAKLARI DERNEĞİ

IRKÇILIK VE AYRIMCILIĞA KARŞI KOMİSYON

AYLIK BÜLTEN

Ağustos 2024

Komisyonumuz aylık bültenlerimizle, bir önceki ayda medyada öne çıkan ırkçılık ve ayrımcılık örneklerini basın ve kamuoyu ile paylaşmayı, bu şekilde ırkçılık ve ayrımcılık konusunda bir farkındalık yaratmayı ve duyarlılığı artırmayı amaçlıyor.

Bizler, ırkçılığın sadece bir ideoloji değil, aynı zamanda toplumsal, ekonomik, siyasi, kültürel ve psikolojik alanların bütününe yansıyan bir toplumsal rejim olduğunu düşünüyoruz. Yaşadığımız coğrafyada Türk ve Sünni üstünlükçü pratikler her gün ortaya çıkıyor ve diğer etnik, dinsel grupları aşağılayan ırkçı söylemler her gün dolaşıma sokuluyor. Bu ırkçı pratikler ve söylemler sadece gündelik yaşamda değil kurumsal alanda da sürekli olarak ortaya çıkıyor. Kurumsal ırkçılık özellikle polis uygulamalarında, polis zulmünde, yargı alanında, mahkemelerde, genel olarak ceza sisteminde, ceza evlerinde, askeri alanda ve gündelik yaşamda yoğun olarak devam ediyor.

Hazırladığımız bu aylık bülten medyaya yansıyan bazı olayları kapsamakta. Bültenin yaşanan bütün olayları kapsama iddiası bulunmuyor. Bültenimizi, ırkçı pratikler ve söylemlerin burada yer alan haberlerden çok daha fazlası olduğunun farkındalığı ile hazırladığımızı giriş kısmında belirtmemiz gerektiğini düşünüyoruz.

1 Ağustos

Hakkâri'de gözetlme alınan gençler işkence edilmiş halde bulundu

Hakkâri'nin Yüksekova ilçesinde birçok mahalleyi abluka altında alan polisler, Kışla mahallesinde U.Ş., R.T., C.Ö., A.Y., B.C., D.D., A.B. ve M.S. adlı gençleri kimlik kontrolünün ardından gözetlme aldı. Emniyete başvuran aile ve avukatlara, "Çocuklarınız burada değil, birimlerimiz tarafından gözetlme alınan ve şube birimlerimize bu amaçla getirilen hiçbir yurttaş bulunmamakta" yanıtı verildi.

Polisler, gençleri saat 03.30 sıralarında ilçeye kilometrelerce uzaklıkta bulunan farklı noktalara bıraktı. Gençler, gözetlme altında darp edildi. Gençlerden R.T.'nin kulak zarı zarar gördü. Gençlerden U.Ş., B.C. ve A.Y.'nin elbiselerinin darp sırasında kana bulaştığı için çıkarılarak farklı noktalara bırakıldığı öğrenildi.

https://x.com/nupelonline/status/1818943376441385228?t=Bk3Xr_72MHIs4xfQDQbmVA&s=03

Ermeni toplumunun tanınmış kişilerinden Garo Kaprielyan'a ırkçı saldırı

Ermeni toplumunun tanınmış isimlerinden Garo Kaprielyan önceki gün Kinalıada'da Seç marketin çalışanlarının saldırısına uğradı. Kaprielyan saldırı sırasında kendisine ayrımcı küfür edildiğini söyledi. Saldırının ardından Kinalıada Karakolu'nda işlem yapıldığını ve olayın savcılığa intikal edeceğini belirten Kaprielyan, parmağının kırıldığını, yüzünde ise darp izleri olduğunu belirtti.

Kaprielyan olayı şöyle anlattı: "İki yıldır bunlardan çok rahatsızız. Sokağa giderek yayıldılar. Kaldırımları, apartman önünü işgal ettiler. Gece saat 12'lere kadar personelin patırtısı bitmiyor. Daha önce şikayetçi olmuştuk. Marketin işgal ettiği alanlar için video ve fotoğraflar çektim. O esnada marketin bir çalışanı saldırmaya çalıştı, diğer personel araya girdi. Ondan sonra apartman kapısından içeri gireceğim sırada saldırıya uğradım." Kaprielyan marketin çöplerinin çok uzun süredir sokakta sıkıntı yarattığını, olay günü ayrımcı bir küfürle saldırıya uğradığını, kendisine "a... k.... Ermenisi bu işler sana mı kaldı?" denilerek saldırıldığını söyledi.

<https://www.agos.com.tr/tr/yazi/30751/garo-kaprielyan-kinaliada-da-market-calisaninin-saldirisina-ugradi>

2 Ağustos

Dargeçit'te Kürtçe trafik uyarı yazısı polis korumasında silindi.

Mardin'in Dargeçit ilçesinde Kürtçe yazılan Pêşî Pêya (önce yaya) yazısının gece saatlerinde polis korumasında bir grup sivil tarafından silindiği görüntülendi.

https://x.com/dokuz8haber/status/1819405133525999646?t=BE_p6zMRhcNAoAFGuQCb7w&s=03

Batman'da 31 noktada Kürtçe Pêşî Pêya (önce yaya) yazıları güvenlik güçlerince silindi

Batman'da dün gece yarısından sonra 31 noktada müdahalede bulunun Polis ve Karayolları ekipleri 31 noktada "Pêşî Peya" (önce yaya) uyarılarını sildi. Atatürk Bulvarında 8, Turgut Özal Bulvarında 10, Barış Bulvarında 6 ve Ömer Muhtar Bulvarında 7 olmak üzere toplam 31 yaya geçidine müdahale edildi.

Öte yandan sabah saatlerinden itibaren silinen yazılar tekrar yazılmaya başlandı.

<https://x.com/batmanburada/status/1819275530060931480>

Cezaevinde Kürtçeye fiili yasak

Tekirdağ Cezaevi'nde tutuklu olan Bayram Kaymaz'ın annesi Medine Kaymaz, oğlu ile telefonda Kürtçe konuştuğu anda görüşmenin kesildiğini söyledi. Medine Kaymaz, cezaevinde Kürtçe konuşmaya da soruşturma açıldığını aktardı

Tekirdağ F Tipi Kapalı Cezaevi'ndeki 30 yıllık tutsak Bayram Kaymaz, 2 Ağustos'ta annesi Medine Kaymaz (82) ile telefonla görüştü. Kaymaz, telefon görüşmesinde cezaevinde yaşanan hak ihlallerini anlattı. Kaymaz, annesine Kürtçe konuşan tutsaklara soruşturma ve iletişim yasağı gibi cezalar verildiğini aktardı.

Anne Kaymaz, "Kürtçe'ye yönelik fiili bir yasak var. Tutsakların kendi yazdığı yazıları, dergi ve kitapları dahi okumalarına izin vermiyorlar. Gece yarısı koğuşları basılarak her yer dağıtılıyor. Rahat vermiyorlar. Cezaevlerinde tutsaklara yönelik büyük bir zulüm politikası var" dedi.

Görüşme süresi dolmadan telefonun kapandığını belirten anne Kaymaz, telefon kesintisinin ise Kürtçe konuşmalarından kaynaklı olduğunu söyledi.

<https://yeniyasamgazetesi6.com/cezaevinde-kurtceye-fiili-yasak-var/>

4 Ağustos

Kürtçe trafik uyarılarının silinmesine tepki gösteren profesör ifadeye çağırıldı

Diyarbakır'da ifadeye çağırılan Dicle Üniversitesi Tıp Fakültesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Cenap Ekinci TCK'nın 216 maddesinden "halkın bir kesimini diğer bir kesimine karşı kin ve düşmanlığa tahrik etmek" suçlamasıyla hakkında dava açıldığını söyledi.

Diyarbakır Cumhuriyet Başsavcılığının Prof. Dr. Cenap Ekinci hakkında X hesabında yaptığı "Değerli Belediye Başkanları! Yollara Pêşi Peya " (önce yaya) yazdınız defalarca silindi. Siz halk adına kamu görevinizi yaptınız bitti. Şimdi sıra esnaf, bakkal, kahveci, manav, site yöneticileri ve halkta. Herkes bir boya alsın ve duvarına "Pêşi Kürdi" (önce Kürtçe yazsın)" paylaşımı nedeniyle soruşturma başlatıldığı öğrenildi.

<https://amidahaber.com/diyarbakir/diyarbakirda-ifadeye-cagrilan-cenap-ekinci-konustu-sesiz-kalmayacagim-198696h>

5 Ağustos

CHP'li Belediye mülteciler için nikah ücretini 100 kat artırdı

Denizli'de CHP'li Sarayköy Belediyesi'nde KDV hariç 300 lira olan nikah ücreti, mülteciler için 100 kat artırılarak KDV hariç 30 bin lira olarak belirlendi. Belediye Başkanı Mehmet Salih Konya, "Bizim memleketimizde bizim kurallarımız geçerlidir" dedi. Alınan kararlardan sonra konuşan Sarayköy Belediye Başkanı Mehmet Salih Konya "Bu gündemimizin ana konusu Suriyeliler. Bizim memleketimizde bizim kurallarımız geçerlidir ve misafirlik de belli bir yere kadar, belli bir saatten sonra sıkıntı veriyor, biz yöneticiler ve vatandaşlar bu sıkıntıyı yaşamaktayız. Şu anda bizim geleceğimizi sıkıntıya sokan bir süreç içerisinde olduğumuzu düşünüyorum. Bizler de Sarayköy Belediyesi'nin yöneticileri olarak gerek iktidar gerekse muhalefet meclis üyeleri olsun vatanımızın birliği ve beraberliği, aynı şekilde memleketimizdeki yaşam kalitesinin yükselmesi için bazı önlemler almamız gerekiyor" ifadelerini kullandı.

<https://artigercek.com/guncel/chpli-saraykoy-belediyesi-multeciler-icin-nikah-ucretini-100-kat-artirdi-313386h>

6 Ağustos

Osmaniye'de halay gözaltıları

Osmaniye'de sabah saatlerinde yapılan ev baskınlarında aralarında Halkların Eşitlik ve Demokratik Partisi (DEM Parti) Osmaniye Merkez İlçe Eş Başkanı Sevgi Aydın ve Faruk Kahraman ile yöneticileri Hakan Kahraman ve isimleri öğrenilemeyen 2 yurttaş sabah evlerine yapılan baskınlarla gözaltına alındı.

Gözaltına alınanların bir düğünde Kürtçe müzik eşliğinde halay çektikleri ve düğün araçlarını sarı, kırmızı renk flamalarla süsledikleri için gözaltına alındıkları belirtildi.

<https://www.evrensel.net/haber/524905/osmaniyede-halay-baskinlari-5-gozalti>

Diyarbakır'da Kürtçe trafik uyarı yazıları bir kez daha silindi

Diyarbakır Büyükşehir Belediyesi'nin caddelerdeki Kürtçe trafik uyarı yazıları, Diyarbakır Valiliği tarafından tekrar silindi. İçişleri Bakanlığı'nın 26 Temmuz'da yayımladığı genelge gerekçe gösterilerek yapılan bu işlemlere Diyarbakır Barosu tarafından itiraz edildi ve genelgenin iptali için Ankara 10. İdare Mahkemesi'nde dava açıldı.

<https://abcgazetesi.com/kurtce-krizi-devam-ediyor-diyarbakirda-kurtce-trafik-uyari-yazilari-tekrar-silindi-760067>

Amedspor'a karşı 'bozkurt' çağrısı

Amedspor- Fatih Karagümrük maçı öncesi rakip takımın taraftarından tribünlerde 'bozkurt' işareti yapılması için çağrı geldi. Karagümrüklüler adlı hesaptan yapılan çağrıda şu ifadeler kullanıldı:

"Pazar akşamı sezonun ilk haftasında karşılaşacağımız Amedspor maçında Karagümrük taraftarları olarak İstiklal Marşında UEFA tarafından ceza verilen Merih Demiral'a TÜRK'ÜN Sembolü BOZKURT yaparak destek olacağız. HAYDİ SEN DE GEL KATIL BİZE. #YapBirBozkurtDünyaGörsün."

Ülkü Ocakları Fatih İlçe Başkanı Mehmet Deveci de Karagümrüklüler hesabının paylaştığı mesajın altına yorum yaptı. Deveci, Fatih Ülkü Ocaklarının fotoğrafını paylaşarak, "Fatih Ülkü Ocakları olarak semtimizin takımı Karagümrük için olmamız gereken yerde olacağız" dedi. Deveci mesajına kurt sembolü ve Türk bayrağı da ekledi.

<https://amidahaber.com/spor/mac-baslamadan-provokasyon-basladi-amedspora-karsi-bozkurt-cagrisi-198735h>

10 Ağustos

Kürtçe konuşmaları yasaklanınca işten ayrıldılar

Mardin Nusaybin'den Bodrum'a çalışmak için giden 12 genç, Kürtçe konuşmalarının yasaklanması üzerine çalıştıkları iş yerinden istifa etti. Gençler, bir otelin iç ulaşım hizmetlerini sağlayan taşeron firmada çalışırken, yöneticiler tarafından Kürtçe konuşmaları yasaklandı. Bu yasaklama nedeniyle gençler, işten ayrılma kararı aldı. İddiaya göre, çalıştıkları firmanın yöneticileri, Kürtçe yasağını bir Whatsapp grubuna gönderilen uyarı mesajıyla duyuruldu. Mesajda, mesai saatleri içinde sadece Türkçe konuşulması gerektiği belirtiliyordu. Gençlerden üniversite öğrencisi Mehmet Aslan, çalıştıkları yerde sürekli olarak Kürtçe konuşmalarını yönünde uyarıldıklarını belirtti. Sonrasında yöneticilerle

yapılan yüz yüze görüşmede, Türkçe dışında başka bir dilin konuşulmasının yasak olduğu söylendiğinde, 12 kişi topluca istifa etti.

İşten ayrılmalarının ardından gençlerin ödemeleri eksik yapıldı. Firma, bu durumu gençlerin işten haber vermeden ayrılmalarına bağladı. Ancak gençler, durumu mahkemeye taşıyacaklarını ve haklarını arayacaklarını belirttiler.

<https://flashhabertv.com.tr/aktuel/is-yerinde-kurtce-konusmalari-yasaklanan-12-genc-istifa-etti-121235/>

11 Ağustos

Esenyurt'ta düğüne Kürtçe baskını ve gözaltılar

İstanbul'un Esenyurt ilçesine bağlı Pınar mahallesinde polisler bir düğüne baskın düzenledi. "Siyasi şarkılar" söylendiği gerekçesiyle yapılan baskında düğün sahipleri ve müzisyenlerin de aralarında olduğu 8 kişi gözaltına alındı.

"Örgüt propagandası yapmak" suçlaması yöneltilen 8 kişi, Kıraç Karakolu'na götürüldü. 8 kişiden 5'i ifadelerinin ardından serbest bırakıldı. 3 kişinin halen gözaltında olduğu öğrenildi.

<https://www.gazetesaglam.com.tr/esenyurtta-sokak-dugunune-kurtce-baskini-5-gozalti-431432.html>

Esenyurt'ta düğün baskınında yoldan bir kişiyi de gözaltına alan polislerin, müzisyenlerden birisine "Hinê li Teştê Kin (Kınayı getir)" şarkısını neden seslendirdiğini ve düğün sahiplerine düğünü kimlerin organize ettiğini sordukları öğrenildi

<https://x.com/MAturkce/status/1823609162774777996?t=J1JjipQwi766sxlo7Pvmw&s=03>

Sarı formaya gözaltı

Özgürlükçü Hukukçular Derneği bir açıklama yaparak "Amedspor'un saat 19.15'te oynanacak maçına sarı forma ile girmek isteyen taraftarlar gözaltına alınarak emniyete götürülmüş, Amedspor bayraklarının içeri alınması da engellenmiştir. Polis ile yaptığımız görüşmede 'Burası İstanbul, istediğimi yaparım' yanıtını aldık" dedi.

https://x.com/ohd_istanbul/status/1822659241569595438?t=g4TDXFs_SWEEYTjK-Cdlfg&s=03

12 Ağustos

Şırnak Cezaevi'nde Kürtçe yasağı

Mezopotamya Ajansı'nın geçtiği habere göre 8 Ağustos'ta cezaevindeki tutuklularla görüşen Şırnak Barosu İnsan Hakları Komisyonu üyesi avukat Fadıl Tay, cezaevi müdürünün değişmesi sonrası tutukluların telefon görüşmesinde aileleriyle Kürtçe konuşmasının yasaklandığını söyledi.

Tay, "8 Ağustos'ta siyasi ve adli tutuklularla görüşme gerçekleştirdik. Cezaevi müdürünün değişmesiyle birlikte saldırıların ve ihlallerinin arttığını ifade ettiler" dedi. Tutukluların cezaevi müdürünün kendilerine "Telefon görüşmelerinde ailelerinle Kürtçe konuşmayacaksınız" dediğini paylaşan Tay,

“Bu anayasaya aykırıdır. Cezaevi kanuna aykırılıktır. Onların bunu uygulama gibi bir hakları yok. Bu uygulama tek başına bir işkencedir” diye kaydetti.

<https://nupel.tv/sirnak-cezaevinde-kurtce-yasaklandi/>

13 Ağustos

HD İskender’de Kürtçe yasağı

İstanbul Havalimanı'ndaki HD İskender’de işine son verilen Fatih Aydın, Kürtçe konuşmalarının engellendiğini söyledi. Restoran Müdürü N.E., işçilerin Kürtçe konuşmasını engellediklerini doğruladı, “Müşteriler rahatsız oluyor” dedi.

<https://x.com/MAturkce/status/1823241769447751828>

İzmir Büyükşehir Belediye Meclisi Melih Demiral’ın heykelinin dikilmesi önermesini oy birliğiyle kabul etti

İzmir Büyükşehir Belediye Meclisi toplantısında UEFA Disiplin Kurulunun, EURO 2024'ün son 16 turunda oynanan Avusturya maçındaki "bozkurt" hareketi nedeniyle milli futbolcu Merih Demiral'a 2 maç ceza vermesini gündeme taşındı. Belediye Meclisinin Milliyetçi Hareket Partisi Grup Başkanvekili Bahadır Altınkeser'in milli futbolcunun heykelinin İzmir'e dikilmesi önergesi oy birliğiyle kabul edilerek ilgili komisyona gönderildi.

<https://www.dokuz8haber.net/izmire-merih-demiralin-heykeli-dikilecek>

Öte yandan İzmir Büyükşehir Belediye Başkanı Cemil Tugay, sosyal medya hesabından yaptığı açıklamada, “MHP’li bir meclis başkan vekili var. Önergeyi o vermiş. Grup başkan vekili verdiği için ayıp olmasın diye komisyona gönderelim demişler. Komisyona havale edilmesi bu önerenin kabul edildiği anlamına gelmez ki. Komisyondan karar çıkacak, ondan sonra oylanacak” ifadelerini kullandı.

<https://x.com/bulentmumay/status/1823322651525259408?t=34nIs6mNpV6p0Xbb6MPiXw&s=03>

Sonraki günlerde ilgili üç komisyonun oy çokluğu ile önergeyi reddettiği bildirildi.

<https://demokrathaber.org/izmir-buyuksehirden-melih-demiralin-bozkurt-heykeline-ret>

Alevi köyüne kaçak Kuran kursu ve öğrenci yurdu

İzmir'in Karabağlar ilçesinde, 300 yıllık Alevi Tahtacı Türkmen köyü olan Uzundere Mahallesi'nde inşa edilen kaçak Kuran kursu ve öğrenci yurdu gerilime neden oldu. Cemevi'nde insanlar “Köyümüzde Kuran kursu istemiyoruz, burası 300 yıllık bir Alevi Tahtacı Türkmen köyü. Biz burada asimile edilmek isteniyoruz” diyorlar. Köylülere göre Kuran kursu binası Süleymancılar Cemaati tarafından inşa edildi ve AKP'liler destek verdi.

<https://www.birgun.net/haber/300-yillik-kulture-tarikat-tehditi-551710>

Siverek'te düğünlere polis denetimi

Urfa'nın Siverek ilçesinde düğünler, zırhlı araçlar ile kapıda bekleyen polislerin gözetiminde yapılmaya başlandı.

Düğünde çalınacak şarkıların da polisler tarafından belirlendiği iddia edildi.

<https://x.com/nupelonline/status/1823444955479904613>

15 Ağustos

Gazeteci Ruken Tuncel'in ailesi ikinci kez ırkçı saldırıya uğradı

Bianet (Bağımsız İletişim Ağı) editörü Kürt gazeteci Ruken Tuncel'in ailesi İstanbul Beylikdüzü'ndeki evlerinde 2023 yılında bir grup tarafından ırkçı saldırıya uğramıştı. Aynı kişiler ikinci kez gazetecinin ailesine saldırdı. Saldırı anında failer, "Ermeni dölleri", "Biz Türküz. Ne işiniz var burada? Vatan hainleri" ve "Teröristler" gibi ifadeler kullanarak, Ruken Tuncel'in kız kardeşi ve annesini darp etti. Erkek kardeşi ise annesi ve kız kardeşlerinin darp raporunu almak için gittiği Beylikdüzü Devlet Hastanesi'nde saldırıya uğradı. ırkçı saldırıya ilişkin Ruken Tuncel'in avukatı Halil Yılmaz, Beylikdüzü Orhan Şahin Polis Merkezi'ne giderek saldırganlar; Asiye Yiğiter, Makbule Yiğiter ve Orhan Yiğiter hakkında şikayetçi oldu.

Konuya ilişkin dijital medya hesabında açıklama yapan Ruken Tuncel, ırkçı saldırının ilk olmadığını belirterek, Ağustos 2023'tede aynı saldırganlar tarafından saldırıya uğradıklarını anlattı. Saldırıya ilişkin suç duyurusunda bulunduğunu aktaran Tuncel, şunları kaydetti: "Geçtiğimiz yıl saldırırken 'Devlet bizim devletimiz'demişlerdi. Cezasızlıkla cesaretlenip bir kez daha, bu kez daha kalabalık saldırdılar. Özellikle belirtiyorum, bu kişilerle hiçbir komşuluk ilişkimiz yok, dolayısıyla arada tartışma yaşanacak bir durum da yok. Saldırırken söylenenler olayın ne olduğunu açıkça gösteriyor. Apaçık ırkçı bir saldırı."

<https://jinhaagency1.com/tr/guncel/gazeteci-ruken-tuncel-in-ailesi-ikinci-kez-irkci-saldiriya-ugradi-47765>

CHP'li belediyenin önündeki meydana Merih Demiral'ın adı verildi

Kocaeli Büyükşehir Belediye Meclisi'nde, CHP'li Karamürsel Belediyesi hizmet binası önündeki meydana Merih Demiral'ın adının verilmesi önerisi kabul edildi.

Muhalefet grubu CHP, bu maddeye şerh koydu. Konuyla ilgili söz alan CHP'li Karamürsel Belediye Başkanı Ahmet Çalık, "Belediyemizin önündeki meydan için bizden görüş alınmadı. Bir gelenek olarak da yaşayan kişilerin adını meydanlara, alanlara vermiyoruz. Merih Demiral sevdiğimiz bir kardeşimizdir" dedi.

Öneri AK Partili ve MHP'li meclis üyelerinin oy çokluğuyla kabul edildi. Meydanın adı "Merih Demiral Meydanı" olacak.

<https://www.gazeteduvar.com.tr/chpli-belediyenin-onundeki-meydana-merih-demiralin-adi-verildi-haber-1713320>

20 Ağustos

Türkiye’de neo-Nazi yapılanması “Ulusal Cephe”

Konuyla ilgili yapılan özel haberde şu bilgilere yer verildi: “Çoğunlukla yaşça küçük kişilerden oluşan neo-Nazi grup ‘Ulusal Cephe’ Türkiye’de en az 11 ilde örgütlendi. Liderleri Milli Savunma Üniversitesi mezunu, kimliğini gizlemiyor. Bayraklarında kurt sembolü var. Duvarlara yazı yazıyor, atış poligonlarında talim videoları çekiyorlar. Nazi selamları verirken fotoğraflar paylaşıyorlar. Öncü olarak Atatürk, Enver Paşa, Talat Paşa ve Nihal Atsız’ı görüyorlar. Araplara ve Kürtlere karşı ırkçı afişler asıyorlar. Zafer Partisi’ni destekliyorlar.

Kendilerini Ulusal Cephe olarak adlandıran grup, sosyal medyanın dışında gerçek hayatta da çeşitli eylemler yaparak diğer gruplardan farklılık gösteriyor.

Kendilerini doğrudan nasyonal sosyalist olarak tanımlıyorlar. Engellenmemek için henüz şiddet eylemlerine başvurmadılar fakat azınlık grupları, özellikle de Yahudileri, Arapları, Kürtleri ve eşcinselleri düşman olarak görüyorlar. 19 Mayıs 2023’te kurulan Ulusal Cephe, faaliyetlerini son dönemde yoğunlaştırdı. İnsanlara Telegram ve X aracılığıyla ulaşmayı amaçlıyorlar. Kullandıkları bayrakta kurt sembolü bulunuyor ancak bayrağın renklerinden ve üzerindeki şekillerden dolayı Avrupalı neo-Nazilerin bayraklarından esinlendiği anlaşılıyor.”

<https://serbestiyet.com/serbestiyet-in-english/ozel-haber-turkiyede-neo-nazi-yapilanmasi-ulusal-cephe-11-ilde-orgutlendiler-amblesleri-kurt-nazi-marslariyla-poligonlarda-atis-talimi-yapiyorlar-179075/>

21 Ağustos

Sümela’daki ayin hedefte

Emekli Tümamiral Cihat Yayı, Trabzon’da düzenlenecek olan Ortodoks ayinine tepki gösterdi. “Biz buradayız ve bu ayini yaptırmayacağız. Sümela’nın önünde nöbet tutacağız. Tüm vatansever Trabzonluları bekliyoruz.”

<https://x.com/trabzondasondk/status/1826292998084186494?t=92w53Xk-zN33JdPg-7-wlQ&s=03>

Aydınlık gazetesi ayini hedef alan, Ekümenik Patrik Bartholomeos ve Fener Rum Kilisesi Başrahibi’ne ırkçı ifadeler içeren uzun bir haber yayınladı ve şunları kaydetti: “Sümela Manastırı’nda, Fener Rum Patrikhanesi tarafından 23 Ağustos’ta düzenleneceği duyurulan ayin tepki çekti. Müstafi Tümamiral Cihat Yayı ve beraberindekiler, dün Trabzon’daydı. Trabzon Gazeteciler Cemiyeti’nde bir basın açıklaması düzenleyen Yayı, Sümela Manastırı’nda 23 Ağustos’ta yapılması planlanan ayinin Lozan Anlaşması ve Anayasa’ya aykırı olduğunu, dini değil siyasi amaç taşıdığını söyledi. Yayı şöyle konuştu ‘Öncelikle şunu belirtmek isterim ki; biz kimsenin ibadet etmesine karşı değiliz. Ancak burada, Kara Papaz’ın (Fener Rum Kilisesi Başrahibi) adeta bir devlet başkanı ve Ortodoks halifesi gibi lanse edilerek yurt dışından insan çağırıp, ‘Türkler soykırım yaptı.’ diyerek Trabzon’un fetih haftasında adeta bir Pontus Bayramı şovu yapmasını kabul edemeyiz!’

<https://www.aydinlik.com.tr/haber/fener-rum-patrigi-bartholomeos-turkiye-dusmani-mi-fener-rum-patrigi-bartholomeosun-sicili-sumela-manastiri-ayinini-kim-yonetecek-ekumenik-ne-demek-485978?s=03>

Balıkesir’de Kürtçe müzik dinleyen işçilere darp ve tutuklama

Balıkesir'de inşaatta çalışan 3 işçi, parkta Kürtçe müzik dinledikleri gerekçesiyle tutuklandı. Özgür İpek, Mehmet Argın ve Cemal Güzel, akşam saatlerinde Altıeylül ilçesinde bulunan Atatürk Parkı'nda Kürtçe müzik dinlediği sırada polisler işçilerden "Çevreden şikayet var" gerekçesiyle kimliklerini istedi. Yurttaşlar sadece müzik dinlediklerini söyleyerek kimliklerini vermek istemeyince, polisler tarafından darp edilerek gözaltına alındı.

Gözaltına alınan Cemal Güzel'in kardeşi Kadir Güzel'in aktardıklarına göre, ağabeyi ve arkadaşları gözaltına alındıkları sırada onlarca polis ile birlikte, çevrede bulunan bazı kişilerin de saldırısına uğradı. Darp edilerek gözaltına alınan 3 kişi, nezarethanede de şiddete maruz kalırken, darp raporu almalarına müsaade edilmedi.

Bu sabah emniyetteki işlemleri biten 3 işçi, Balıkesir Adliyesi'ne sevk edildi. Savcılık sorgusunda "örgüt propagandası" ve "polise mukavemet" suçlamaları yöneltilen 3 işçi, tutuklanma talebiyle mahkemeye sevk edildi.

<https://artigercek.com/guncel/kurtce-muzik-dinleyen-3-isci-tutuklandi-315257h>

Sulh Ceza Hakimliği'ne çıkarılan işçilerden Cemal Güzel tutuklanırken, İpek ve Argın ise adli kontrol şartıyla serbest bırakıldı. Memleketi Diyarbakır'a dönen işçilerden Özgür İpek, yaşadıkları ırkçı saldırı ve sonrasında yapılanları anlattı. Diyarbakır'dan Balıkesir'e bir ay önce çalışmak için gittiğini belirten İpek, çalıştıkları inşaattan parka gidip müzik dinlediklerini ve "insanlar rahatsız oluyor" denilerek uyarıldıklarını aktardı. İpek şöyle konuştu: Parktan çıkıp kaldığımız şantiyeye gitmek için yürüdük, karşımıza birden bekçiler çıktı. 'Hakkınızda ihbar var' deyip bizden kimlik istediler. Daha bize kimlik sormadan lunaparkın sahibi geldi. 'Burası Türkiye, Türkçe konuşmanız gerekiyor. Kürt yoktur' diyerek üzerimize yürüdü. Bir de baktık etrafımız Yunus polisleri, bekçiler ve lunaparkın çalışanlarıyla sarıldı. Bize orada ters kelepçe yaptılar. İşkenceleri başladı sonrasında coplarla vurmaya başladılar."

Şiddetin boyutu nedeniyle öleceklerini düşünmeye başladıklarını dile getiren İpek, bu esnada bekçinin de "bir kurşunluk canı var" tehdidinde bulunduğunu kaydetti. Duruma engel olmaya çalışanların da gözaltına alınmaya çalışıldığını belirten İpek, gözaltı sonrası götürüldükleri hastanenin güvenlik görevlilerinin "bozkurt" işareti yaparak, "burası Türkiye, biat edeceksiniz" diyerek üzerlerine yürüdüğünü ifade etti. İpek, "Gözaltı otosuna bindirilirken oradaki ırkçı grubun saldırısına uğradık ancak kimse yardım etmedi. Polis ve bekçiler bizi darp ettiği esnada ırkçı gruptakiler de şiddet uyguluyordu. Bu yüzden organize ve planlı bir saldırıydı. Bizi darp ettikten sonra hastaneye gittik. Bize yapılanları anlatmak insanları haberdar etmek istedik, ancak buna da izin vermediler ve yine şiddet uyguladılar. Bizi muayene eden doktorlar arkadaşımın burnunun kırık olmasına bakmadan rapor yazdı ve bizi karakola götürdüler. Ertesi gün tekrar hastaneye getirildiğimizde orada başka bir doktor vardı. O rapor yazdı" dedi.

<https://yeniyasamgazetesi6.com/saldiriya-ugrayan-isci-anlatti-tek-sebep-kurt-olmamiz/>

22 Ağustos

Ülkü Ocakları hedef almıştı: Suavi'nin Seydişehir konseri iptal edildi

Suavi'nin 30 Ağustos'ta Seydişehir Belediyesinin düzenlediği organizasyonda vereceği, MHP ve AKP ilçe yöneticilerinin açıklamaları ile gündemleştirilen konser, Ülkü Ocakları ve belediyenin görüşmesi sonrası CHP'li belediye tarafından tek taraflı olarak iptal edildi. Suavi'nin avukatı Bişar Abdi Alınak, "İstediklerini linç kampanyalarıyla yaptırabileceğine inanan zihniyete cüret veren muhalefet belediyesi maalesef aynı bağnazlıkla hizalanmıştır" dedi.

Seydişehir Ülkü Ocakları Başkanı Akın Bozkurt, konserin iptal edilmesiyle ilgili belediyeye görüştüklerini ifade ederek "İlçemizde 30 Ağustos Zafer Bayramı etkinlikleri kapsamında yapılması planlanan Suavi konserinin milli hassasiyetlerimize uymadığı gerekçesiyle Seydişehir Belediye Başkanlığı'yla birtakım görüşmeler gerçekleştirilmiştir. Bu görüşmeler sonucunda Seydişehir Belediyesi tarafından konser iptal edilip, milli vicdandaki açılan yara büyümeden kapanmıştır" dedi.

Avukat Bişar Abdi Alınak ayrıca, Suavi'nin 19 Ağustos tarihinde Beykoz'da sahne aldığı etkinliğe, MHP ilçe teşkilatı ve ülkü ocaklarının örgütlediği hedef gösterme ve linç kampanyasını takiben bir saldırı teşebbüsünde bulunulduğunu da hatırlattı.

<https://artigercek.com/kultur-sanat/ulku-ocaklari-hedef-almisti-suavinin-seydisehir-konseri-iptal-edildi-315208h>

İstanbul'da metroda saç tokası satan Suriyeli çocuğa şiddet

Metroda saç tokası satan Suriyeli bir çocuğa iki erkek tarafından fiziksel şiddet uygulandı. Şiddet uygulayan erkeklerden birinin görüntüsüne ulaşıldı.

İstanbul'da 22 Ağustos günü Yenikapı – Hacıosman seferini yapan M2 Metrosunda iki erkek, metroda çiçekli saç tacı satan Suriyeli bir çocuğa şiddet uyguladı. Şiddet uygulayan fail erkekte birinin çocuğa fiziki şiddet uyguladığı anlar ise yolcular tarafından videoya alındı. Saat 21:10 sıralarında yaşanan olayda, metroda şiddet uyguladığı anda görüntüsü çekilen erkeğin, çocuğa hem bağırarak hem de tokatladığı görüldü. Dövülen çocuk ağlarken, yolculardan biri ise şiddet uygulayan erkeği engellemeye çalıştı. Görüntüyü paylaşan yolcu, şiddet uygulayan erkeğin kendisini engellemeye çalışan yurttışa da "Sende mi Suriyelin, sen kimsin, kimliğini göster Türk müsün, değil misin?" şeklinde karşılık verdiğini aktardı.

<https://mezopotamyaajansi40.com/tum-haberler/content/view/251540>

24 Ağustos

Amedspor formasına bıçaklı, silahlı saldırı

Nevşehir Ürgüp'te, Amedspor forması giydikleri gerekçesiyle Diyarbakırlı işçiler bıçaklı, silahlı saldırıya uğradı. Saldırıda yaralanan işçilerden Edip Bozkurt tutuklandı. Aksalur Mahallesi'nde güneş enerjisi tesisi montajında çalışan işçiler, dün akşam saatlerinde kasabalının saldırısına uğradı. Munzurpress'te yer alan habere göre, 6 aydır tesiste çalışan işçilerin bulunduğu şantiye barakası hedef alındı. Saldırı sonucunda işçilerden biri silahla, biri bıçakla, biri de demir çubukla başından yaralandı. Yaralı işçiler, sağlık ekiplerinin ilk müdahalesinin ardından Nevşehir Devlet Hastanesi'ne kaldırılarak, tedavi altına alındı. Saldırıya uğrayan 13 işçi gözaltına alındı. İfadesi alınan 12 işçi daha sonra serbest bırakıldı.

Silahla yaralanan Kürt işçilerden Edip Bozkurt, yaralı halde jandarma karakolunda ifadesi alındıktan sonra, savcılıkta ifadesi alınmak üzere Ürgüp Adliyesi'ne sevk edildi. Burada da saldırıya ilişkin ifade veren Bozkurt, tutuklama talebiyle Sulh Ceza Hakimliği'ne sevk edildi. Hakimlik, Bozkurt'un birini bıçakladığına dair üç kişinin ifade verdiğini ileri sürerek hakkında tutuklama kararı verdi. Saldırıya gerçekleştirenlerin gözaltına alınıp alınmadığı ise öğrenilemedi.

Saldırıya uğrayanlardan Remzi Bozkurt yaşananları anlatarak, parkta diğer işçi arkadaşlarıyla oturdukları sırada iki kişinin arabayla yanlarına gelip, üzerindeki formayı çıkarmasını istediğini belirtti. "Formayı çıkartmayınca tehditlerine maruz kaldık. Bunun üzerine bize 'bekleyin akşam size

göstereceğiz' dediler ve gittiler. Bu kişiler akşam bu kez yaklaşık 20 kişilik bir grup ile geri geldiler ve saldırıya geçtiler" dedi.

<https://yeniyasamgazetesi6.com/amedli-iscilere-bicak-ve-silahla-saldiridilar-gerekce-amedspor-formasi/>

Rum mezarlığına saldırı ve tahrip

Aya Lefter Kurtuluş Rum Mezarlığı'na 24 Ağustos günü sabaha karşı henüz kimliği belirlenemeyen kişi ya da kişilerce saldırı gerçekleştirildi. Olay yerinde incelemelerde bulunan güvenlik güçleri mezarlıkta nedeni henüz bilinmeyen derin kazı yapıldığını tespit etti. Mezarlığı tahrip edenler gözaltına alındı.

Görüntüleri inceleyen polis, şüphelilerin adreslerine baskın yaptı. Yapılan baskında defnecilik ve define yerleriyle ilgili doküman, patlayıcı madde, kroki ve havalı tabanca ele geçirildi. 4 şüpheli gözaltına alındı.

Aya Tanaş Aya Dimitri Aya Lefter Rum Ortodoks Kilisesi ve Mektebi Vakfı Başkanı Yorgo Teodoridis, yaptığı açıklamada "Vakıf olarak mezarlığımıza ve dini değerlerimize bu çirkin saldırının hukuki süreçlerle en kısa sürede aydınlatılması için tüm yetkililerle iş birliği içinde olacağımızı duyurmak isteriz. Ayrıca toplumun tüm kesimlerinden bu süreçte duyarlılık ve dayanışma bekliyoruz. Bu saldırı, sadece Rum Ortodoks topluluğuna değil, ülkemizin zengin kültürel mozağine yapılmış bir saldırıdır. Bu tür olaylar, toplumumuzun dayanışma içinde hareket etme ihtiyacını daha da pekiştirmektedir," ifadelerini kullandı.

Yunanistan Dışişleri Bakanlığı da olaydan sonra "Türkiye'deki Rum azınlığın anısına ve tarihine hakaret eden, İstanbul'daki Kurtuluş Aya Lefter Rum Ortodoks Mezarlığı'na yapılan saygısızlığı kınıyoruz. Türk yetkilileri bu menfur eyleme karşı gerekli tedbirleri almaya davet ediyoruz" açıklamasını yaptı.

<https://www.agos.com.tr/tr/yazi/30869/kurtulus-aya-lefter-rum-mezarligi-ni-tahrip-edenler-gozaltina-alindi?s=08>

28 Ağustos

Amedspor-Sakaryaspor karşılaşmasında Sakaryaspor taraftarları tribünlerde "Yeşil" maskeleri ile yer aldı

Amedspor 28 Ağustos'ta İstanbul Olimpiyatı Stadyumu'nda Sakaryaspor ile karşılaştı. Maçın ardından sanal medyada paylaşılan görüntülerde maça giden Sakaryaspor taraftarının faili meçhul cinayetlerle tanınan Yeşil kod adlı Mahmut Yıldırım'ın fotoğrafından maske yaptığı, bu maskelerle maça gittiği ortaya çıktı.

<https://yeniyasamgazetesi6.com/irkcilik-suruyor-amedspor-macina-yesil-maskesiyle-gittiler/>

30 Ağustos

Kürtçe avukatlık yeminine karşı ırkçı kampanya

Diyarbakır Barosunda stajını tamamlayan ve yemin metnini Kürtçe ve Türkçe okuyan avukat Bermal Yildeniz'in videosu sanal medyada gündem oldu. Diyarbakır Barosu, konuya ilişkin yaptığı açıklamada

şu ifadelere yer verdi: “Yıllardır Diyarbakır Barosunda düzenlenen yemin törenlerinde isteyen meslektaşlarımız, yasal gereklilik olan yemin metnini Türkçe okumadan önce veya okuduktan sonra Kürtçe de okumaktadır. Ancak son yemin töreninde, konu bağlamından kopararak törende sadece Kürtçe yemin edildiği algısıyla sosyal medyadan meslektaşımıza ve Baromuza yönelik nefret ve ırkçı saikli saldırılar yapılmaktadır. Bu saldırılar, Kürtçe diline yönelik tahammülsüzlüğü bir kez daha göstermiştir. Türkiye’de Kürtçe dilinin kamusal alanda kullanımına yönelik ayrımcı engellemeler ve uygulamalar yıllardır devam etmekte. Meslektaşımıza yönelik ırkçı ve nefret içerikli saldırıları kınadığımızı, Kürtçeye yönelik tahammülsüzlüğü kabul etmediğimizi kamuoyu ile paylaşıyoruz”.

Öte yandan konuya ilişkin açıklama yapan Ankara 2’nci Barosu da Kürtçe yeminin Anayasa ve Avukatlık Mesleği’ne aykırı olduğunu ileri sürdü.

<https://yeniyasamgazetesi6.com/amed-barosundan-kurtce-yemin-ettigi-icin-hedef-gosterilen-uyeleri-icin-aciklama/>

Samsun’da Kürt işçilerin kaldığı ev silahla tarandı

Samsun’un Salıpazarı ilçesine fındık toplamak için giden Urfalı mevsimlik tarım işçilerinin kaldığı ev kimliği belirsiz kişi veya kişilerce kurşun yağmuruna tutuldu. İşçilerin konakladığı inşaat halindeki evin pencere ve duvarlarına çok sayıda mermi isabet etti. O saatte işçiler evde olmadıkları için ölen ya da yaralanan şans eseri olmadı. Ayrıca işçilerin, saldırının ardından evi boşalttığı öğrenildi.

<https://www.urfadasin.com/urfadan-samsuna-giden-mevsimlik-tarim-iscilerinin-evi-tarandi>

31 Ağustos

AKP Sakarya İl Başkanı Mahmut Yıldırım maskeli ırkçı gruba sahip çıktı

AKP Sakarya İl Başkanı Yunus Tever, ‘Yeşil’ maskeli ırkçı grubu desteleyen bir gönderi yayınladı. Tever, faili meçhul cinayetlerle tanınan ‘Yeşil’ kod adlı JİTEM elemanı Mahmut Yıldırım’ın fotoğrafından maske yapan taraftarlar için, “Fakat taraftarlarımız bugün hedefe konulduysa, bu şahsiyetli duruşlarından, vatan ve millet sevgisindedir. Gençlerimiz, vatanseverliklerini ve Sakarya’ya olan bağlılıklarını bu şehrin takımına olan aidiyetleriyle ifade etmektedir” diyerek ırkçı taraftar grubuna sahip çıktı.

<https://yeniyasamgazetesi6.com/amedspor-macina-yesil-maskesi-takarak-giden-11-kisi-gozaltina-alindi/>